Р О С С И Й С КА Я  Ф Е Д Е РА Ц И Я

И Р К У ТС К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Тыргетуй»

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________________________________________________________________________

От 18.02.2014г.  № 7–П                                                          с. Тыргетуй

Об организации оплачиваемых
общественных работ на территории

МО «Тыргетуй» в 2014 году

  На основании Распоряжения Правительства Иркутской области от 29 марта 2012 года № 134-рп

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень видов оплачиваемых  общественных  работ на территории МО «Тыргетуй» в 2014 году.
2.  Всем учреждениям и организациям, расположенных на территории МО «Тыргетуй»:
1) принять необходимые меры по организации оплачиваемых общественных работ, содержащихся в Перечне, указанном в пункте 1 настоящего Постановления;
2) обеспечить заключение договоров о совместной деятельности по организации и проведению оплачиваемых общественных работ в соответствии с законодательством;

3) проводить работу по информированию незанятого населения через средства массовой информации о порядке организации оплачиваемых общественных работ и условиях участия в этих работах.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

4. Данное Постановление опубликовать в средстве массовой информации «Тыргетуйский вестник».

Глава администрации: ______________ /О.П. Звягинцева/

Приложение к Постановлению
главы МО «Тыргетуй»

от 18.02.2014г. № 7-П
Перечень

оплачиваемых общественных работ в

муниципальном образовании «Тыргетуй»

Сельское хозяйство

· Очистка от снега крыш сельскохозяйственных объектов.

· подсобные работы в сельском хозяйстве.

· ремонт и изготовление тары.

· сезонная помощь при проведении сельскохозяйственных работ.

· Скидирование соломы.

· Слесарные работы.

· Подготовка сельскохозяйственной техники к работе.

· Подготовка элеваторов к работе.

· Уборка урожая различных культур.

· Уничтожение сорняков.

· Участие в проведении весенне-полевых работ.

Лесное хозяйство

· Восстановление лесов после пожаров (обрубка, обрезка).
· Вырубка кустарников, деревьев, покос травы, уборка территорий от работы по вывозу мусора.

· подсобные работы в лесных хозяйствах.

· Посадка саженцев.

· Санитарная очистка леса.

Промышленность

· Косметически ремонт зданий.

· Мытье окон производственных помещений.

· Очистка крыш и территорий предприятий от снега.

· Подсобные работы.

· Ремонт и изготовление тары.
· Слесарные работы.

· Уборка производственных помещений.

·  Уборка и благоустройство территорий.
Строительство

· Малярные и штукатурные работы.

· Ошкуривание бревен.

· Подноска строительных материалов.

· Подсобные работы в строительстве.

· Разборка старых кирпичных складок.

· Участие в строительстве и ремонте животноводческих помещений, объектов социально-культурного назначения, детских и спортивных площадок.

Дорожное строительство

· Благоустройство, устройство тротуаров и проездных путей.

· Демонтаж дорог.

· Замена поврежденных дорожных знаков.

· Очистка дорожных покрытий от грязи и снега в местах, недоступных для дорожной техники.

· Очистка от снега и льда автобусных остановок, павильонов, площадок отдыха.

· Подсобные работы при строительстве и ремонте дорог, мостов.

· Подсыпка гравия и песка.

· Ремонт и строительство дорожного полотна.

· Скашивание травы и вырубка кустарника на обочинах, откосах.

· Содержание в чистоте и порядке автобусных остановок, площадок и элементов их обустройства.

· Уборка придорожной полосы.

Образование, культура, искусство и наука

· Обслуживание библиотечной сферы.

· Работа воспитателем, вожатым на детских площадках, в детских оздоровительных лагерях (сезонная).

· Работы по сохранению и восстановлению памятников культуры.

· Ремонт книг.

· Ремонт мемориальной площадки, оформление стендов, планшетов, альбомов для ветеранов и участников войны.

· Работа в учреждениях культуры (установка мебели, оборудования, расклейка афиш и другое).

· Участие в подготовке и проведении новогодних и рождественских праздников.

Здравоохранение, физкультура и предоставление

социальных услуг

· Оказание социальной помощи участникам войн, ветеранам, престарелым и инвалидам (вскапывание огородов, заготовка дров, косметический ремонт квартир и другое).

· Обслуживанием спортивных сооружений, мест отдыха.

· Снабжение населения и муниципальных учреждений топливом.

· Уход за участниками войн, ветеранами, престарелыми и инвалидами в учреждениях здравоохранения.

· Учет и оформление документов.

· Формирование подарков для ветеранов, оформление поздравительных открыток, приглашений для участия в праздничных мероприятиях и их адресная доставка.

Предоставление коммунальных услуг

· Благоустройство, озеленений и очистка территорий.

· Подсыпка гравия и песка.

· Работы по подготовке к отопительному сезону.

· Разборка старых домов.

· Расчистка прорубей.

· Расчистка снега и залив катков.

· Ремонт печей.

· Ремонт штакетника.

· Санитарная очистка внутриквартирных территорий и контейнерных площадок от мусора и бытовых отходов.

· Установка заграждений.

· Уход за местами захоронений, приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов, братских могил, кладбищ.

Государственное управление

· Уточнение сведений домовых книг.

· Участие в мероприятиях по охране общественного порядка.
· Участие в проведении федеральных и региональных общественных кампаний (статистических, социологических исследований, переписей, опросов общественного мнения, избирательных комиссий и другое).

· Участие в проверке состояния адресного хозяйства.